✕ P. 800, ED. POTTER, 673, ED. PARIS. a Isa. L, 4. b Ibid. 5. c Col. II, 8. d Rom. XI, 17.

(16) Ἐκ καιρῷ. Hæc Clementis verba sunt, non D
 Isaie.

(17) Παιδεία Κυρίου. Isa. Παιδεία Κυρίου, Κυρίου
 ἀνοίγει μοι τὰ ὄτια, favente Hebr. textu, ut adnotat
 Sylburg.

(18) Ἐκ ἀγριέλαιος. Respicit Rom. XI, 17 :
 Εἰ δὲ τινες τῶν κλάδων ἐξεκλάσθησαν, οὐ δὲ, ἀγριέ-
 λαιος ὢν, ἐγκεντρισεθῆς ἐν αὐτοῖς, καὶ συγχωνωθῆς
 τῆς ῥίζης καὶ τῆς ποιότητος τῆς ἐλαίας ἐγένου.

(19) Ἐκ ἐλαίας. Ms. Paris. ἐλαίας.

(20) Πίστιν. Ms. Paris. mendose ποιότητι.

(21) Τρεῖς τρόποι. Tres τρόποι εἰσὶν ἐγκεντρισεμῶν·
 tres sunt modi insitionis ; ὁ inquit auctor Geop-
 nic. lib. X, c. 75, eorum scilicet, quos enumerat
 Clemens, tertium omittens. Conf. Theophrastus De

causis plant. lib. I, c. 6, Columella lib. V, c. 11.
 Petrus Crescentiensis, lib. II, c. 23.

(22) Ἐκ. Καλεῖται οὗτος ὁ τρόπος ἐμφυλλισμὸς·
 ὁ vocatur hic modus infoliatio, ὁ inquit auctor Geo-
 ponic. loco jam dicto.

(23) Τὸ ἐγκεντριζόμενον. Ἐκ Id quod inseritur. ὁ
 Interpres legit τὸν ἐγκ. in edit. Flor. Sed neutrum
 genus agnoscit H. ms. inquit Sylburgius.

(24) Ἐκ. Hic proprie dicitur ἐγκεντρισεμὸς·
 quando αὐτὸ μέσον τὸ ξυλῶδες σχίσαντες, ἐμβάλωσι
 τὰ ἐνδύματα· ὁ media lignosa parte fissa, surculos
 injiciunt.

(25) Συμβαίνει. H. ms. σχῆμα. De insitionis ge-
 neribus prolixè Geoponica p. 109. H. Sylburg.

rosa planta 286 oleæ inseritur. Tertia autem insitio agrestes tangit et hæreticos, qui vi trahuntur ad veritatem; nam cum utrumque surculum falce acuta deraserint, donec medullam quidem nudaverint, sed non ulceraverint, eas inter se vincunt. Quartus autem modus insitionis est, qui dicitur inoculatio; a generoso enim trunco circumciditur oculus, ita ut cum eo in orbem cortex circumscribatur, unius palmi magnitudine. Deinde æqualiter cum oculo circumscriptus eraditur truncus, et sic immititur circumligatus, et luto circumlitus, integro servato oculo et minime inquinato. Hoc est genus doctrinæ gnosticæ, quæ res potest perspicere ipsas. Hoc quidem certe genus est maxime utile in arboribus sativis. Potest autem quæ ab Apostolo dicitur « insitio, in bonam a fieri « oleam a, » nempe in ipsum Christum, ut agrestis et infidelis natura eorum videlicet qui credunt in Christum, implantetur in Christum. Melius est autem uniuscujusque fidem in ipsa inseri anima. Sanctus enim Spiritus per eam quodammodo distributus transplantatur, prout est uniuscujusque circumscriptio, incircumscripse. De cognitione autem disserens Salomon hæc dicit: « Clara est, et non marcescit sapientia, et facile cernitur ab iis qui ipsam diligunt: eos qui cupiunt prævenit ut præcognoscatur. Qui mane surrexerit ad ipsam, non laborabit; de ipsa enim cogitare, est perfectio prudentiæ. Et qui propter ipsam vigilaverit, cito erit cura vacuus, quoniam eos qui ipsa digni sunt, ipsa quærens circuit. (Non est enim omnium cognitio b.) Et in semitis ab ipsis benevole visione apprehenditur c. » Semitis autem sunt vitæ traducendæ ratio, et Testamentorum multiformis varietas. Mox subjungit: « Et in omni cogitatione occurrit ipsis d, » ut quæ varie consideretur, per omnem scilicet doctrinam. Deinde infert, persipientem adducens charitatem; per rationem syllogisticam, et veras propositiones maxime demonstrative ac vere sic inferens. « Ejus enim principium, verissimum est desiderium disciplinæ, » hoc est, cognitionis; « cura autem disciplinæ est dilectio; dilectio autem est observatio legum ejus; attentio autem legum, est incorruptibilitatis confirmatio; incorruptibilitas autem facit ut ad Deum prope accedatur. Sapientiæ ergo desiderium attollit ad regnum x e » docet enim, ut arbitror, veram disciplinam esse quoddam desiderium cognitionis. Exercitium autem disciplinæ fit per dilectionem cognitionis. Et dilectio quidem est observatio mandatorum quæ deducunt ad cognitionem. Observatio autem ipsorum, est confirmatio præceptorum propter quam incorruptibilitas contingit. « Ea autem